Edição nº 1775 – 04 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo 475/2019, Dispensa de Licitação 015/2019.
Termo Aditivo n.º 2 ao Contrato n.º 093/2019. Contratante: Município de
Jacutinga. Contratado: Sra. Sônia Regina Caravita Grisolia, neste ato
representado por Antonella Imoveis S/C LTDA. Objeto: locação de imóvel
situado na Rua Afonso Pena, nº 515, centro, neste município, para abrigar o
CREAS – Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial
04/10/2021 e termo final 03/10/2022. Fica reajustado a partir do dia 04/10/2021
o valor do contrato no percentual acumulado de 31,13 % do IGP-M, alterando
o valor mensal do serviço de R$ 1.469,27 (um mil quatrocentos e sessenta e
nove reais e vinte e sete centavos) para R$ 1.926,68 (um mil, novecentos e vinte
e seis reais e sessenta e oito centavos). Dotação: 482 - 020701 082441014 2.081
339039. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 01-10-2021.
Lucas Raffaelli Esteves – Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 699/2021, Pregão nº 120/2021 –
Objeto: Aquisição de leites e dietas especiais para pacientes que não possuem
condições de arcar com custos, por um período de 12 meses.- A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação
aos fornecedores Licitantes, as empresas: ESPAÇO VIDA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ:
08.529.979/0001-00 no valor total de R$ 89.300,00 (oitenta e nove mil e
trezentos reais). COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:26.313.494/0001-58 no valor total de R$ 7.558,60 (sete mil, quinhentos
e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). Jacutinga, 30 de setembro de 2021.
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 699/2021, Pregão nº 120/2021
– Objeto: Aquisição de leites e dietas especiais para pacientes que não possuem
condições de arcar com custos, por um período de 12 meses. - O Secretário
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA
a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: ESPAÇO VIDA
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA,
CNPJ: 08.529.979/0001-00 no valor total de R$ 89.300,00 (oitenta e nove mil
e trezentos reais). COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:26.313.494/0001-58 no valor total de R$ 7.558,60 (sete mil, quinhentos
e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). Jacutinga, 01 de outubro de 2021
Pedro Pereira Aguiar- Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 582/2021, Pregão nº 101/2021 –
Objeto: Aquisição de equipamentos para sala de prova de café, para atender as
necessidades da SIAPMA, por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: JOSÉ DO CARMO ESPIRITO SANTO DO
PINHAL, CNPJ: 68.343.557/0001-69, no valor total de R$ 34.243,00 (trinta e
quatro mil, duzentos e quarenta e três reais). Jacutinga 20 de setembro de 2021
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 582/2021, Pregão nº 101/2021
– Objeto: Aquisição de equipamentos para sala de prova de café, para atender
as necessidades da SIAPMA, por um período de 12 meses.- O Secretário
Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: JOSÉ
DO CARMO ESPIRITO SANTO DO PINHAL, CNPJ: 68.343.557/0001-69,
no valor total de R$ 34.243,00 (trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e três
reais). Jacutinga, 30 de setembro de 2021 Newton José De carvalho - Secretário
Municipal de Governo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 324/2021 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 582/2021 Pregão Eletrônico nº. 101/2021 OBJETO: Aquisição
de leites e dietas especiais para pacientes que não possuem condições de arcar
com custos, por um período de 12 meses. VENCEDOR: ESPAÇO VIDA
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA,
CNPJ: 08.529.979/0001-00, no valor total de R$ 89.300,00 (Oitenta e nove mil
e trezentos reais). VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade
da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

434 020601 103061013 2.071 339032

Jacutinga, 04 de outubro de 2.021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 325/2021 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 582/2021 Pregão Eletrônico nº. 101/2021 OBJETO: Aquisição
de leites e dietas especiais para pacientes que não possuem condições de arcar
com custos, por um período de 12 meses. VENCEDOR: COMERCIAL SM
HOSPITALAR, CNPJ: 26.313.494/0001-58, no valor total de R$ 7.558,60
(Sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

434 020601 103061013 2.071 339032

Jacutinga, 04 de outubro de 2.021.

TERMO DE CONTRATO Nº. 117/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 713/2021 Pregão
Eletrônico nº. 123/2021 OBJETO: Aquisição de veículos (utilitário e de 7
passageiros), zero quilômetro para atender as necessidades Secretaria de
Educação. VENCEDOR: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ:
03.935.826/0001-30, no valor total de R$ 115.656,00 (Cento e quinze mil,
seiscentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de
vigência deste Termo de contrato é aquele fixado no Termo de referência, com
início na data de sua publicação e encerramento em 31/12/2021.  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

264 020501 121221009 2.037 449052

330 020503 123061010 1.032 449052

Jacutinga, 04 de outubro de 2.021.

Edição nº 1775 – 04 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 714/2021, Pregão nº 124/2021 –
Objeto: Aquisição de postes de iluminação para praças e jardins, para atender
as necessidades da secretaria de obras. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores
Licitantes, as empresas: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, no valor total de R$
13.700,00 (treze mil e setecentos reais). DIPAR FERRAGENS - EIRELI,
CNPJ: 16.868.674/0001-42 no valor total de R$ 5.716,84 (cinco mil, setecentos
e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). Jacutinga, 30 de setembro de
2021. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 714/2021, Pregão nº 124/2021
– Objeto: Aquisição de postes de iluminação para praças e jardins, para atender
as necessidades da secretaria de obras. - O Secretário Municipal de Obras, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação
aos fornecedores Licitantes, as empresas: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, no valor total
de R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais). DIPAR FERRAGENS -
EIRELI, CNPJ: 16.868.674/0001-42 no valor total de R$ 5.716,84 (cinco mil,
setecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). Jacutinga, 04 de
outubro de 2021 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras

		2021-10-05T10:01:27-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163